國立澎湖科技大學 107 學年度第一學期第一次推廣教育委員會

會議記錄

時間：107 年 11 月 08 日（星期四）下午 12 時 10 分

地點：本校教學大樓進修推廣部 E107 會議室

主持人：推廣教育委員會鄭主任委員玲玲                      紀錄：吳念恩

出列席委員：本校推廣教育委員會各委員(如會議簽到表)

議程

一、 主席致詞

感謝各位委員於百忙中撥冗參加本次會議，針對本次推廣教育所研提之討論事項，

包含各院、系教師申提 108 年度上半年（107 學年度第二學期）產投計畫案件及自

辦推廣課程之追認等案，敬請各委員能踴躍提供卓見。

二、 業務單位報告

 本部之推廣教育開辦可分為勞動部勞動力發展署產投計畫及自辦或委辦課

程，主要性質以非學分班為主，106 學年度開辦課程共計 21 班，107 學年度截

至目前為止開辦情形：產投計畫核定 2 班及自辦或委辦課程各 1 班共計 4 班。

 本部因應配合勞動部勞動力發展署產業人才投資計畫申請研提及委託或補助

辦理職前訓練計畫之行政需求，本部於今(107)年度 3 月份申請「勞動部勞動

力發展署訓練品質系統實施計高屏區服務中心」之 TTQS 訓練品質教育訓練機

構版之評核榮獲 TTQS 銅牌，其有效期至中華民國 109 年 8 月 16 止。

 本校申請教育部補助辦理之 107 學年度樂齡大學計畫，由本部與通識教育中心

共同辦理，已於 9 月 26 日開課。

 本部 106 學年度訓練課程報告表整理完成，並統整 106 學年度推廣教育課程需

求表問卷調查統計分析，下為百分比前三項。
訓練類別：食品與餐飲製造類（23.2％）、證照輔導類（14.9％）、語言學習類（14.6％）。

課程內容：點心製作（13.6％）、烘焙製作（13.0％）、咖啡調製（11.3％）

三、 討論事項：

提案（一）：106 學年度推廣教育課程，提請追認乙案，提請討論。

說明：檢附 106 學年度推廣教育課程一覽表。依據本校校務基本資料庫資料

      填報作業，經與本校主計室核對，非學分班共 21 班（產投計畫 5 班及自辦或委

      辦課程共計 16 班），共計收入經費 3,224,514 元（如檢附討論事項一附件）。

鄭主任委員玲玲：

     如附件一為 106 學年度推廣教育所列開辦勞動部產投計畫及委辦、

     自辦非學分班課程，產投計畫 5 班及自辦或委辦課程共計 16 班，針

     對自辦開辦而未及於學期會議審核之課程，於本次會議審議追認之。

決議：照案通過。

提案（二）：107 學年度第一學期推廣教育課程，提請追認乙案，提請討論。

說明：檢附 107 學年度第一學期推廣教育課程一覽表。107 學年度第一學期截至目前為

      止前開辦情形如檢附討論事項二附件，產投計畫核定 2 班（約 382,830 計元）

      及自辦或委辦課程各 1 班合計 3 班，共計收入 390,330 經費元。(如附件二）

鄭主任委員玲玲：

      如討論事項二附件為 107 學年度第一學期目前推廣教育所列開辦勞動部產投計

畫及委辦、自辦非學分班課程。

決議：照案通過。

提案（三）：修訂「國立澎湖科技大學推廣教育委員會設置要點」第二條條文，請討論。

說明：檢附修正條文對照表(如附件三)。

決議：照案通過。

提案:（四）： 108 年上半年產業人才投資方案送件計畫排序乙案，提請討論。

說明：依據本部之「本校勞動部勞力發展署產業人才投資計畫校內推薦遴選要點」辦

       理。檢附 108 年上半年產業人才投資計畫研提課程一覽表。(如附件四)

鄭主任委員玲玲：

       針對 108 上半年度所申提之計畫案件，依據本部之「本校勞動部勞力發展署產

       業人才投資計畫校內推薦遴選要點」辦理，經由各委員回覆遴選表之評分統籌

       計算，僅提供予勞動部作為參考用。歡迎各委員針對各單位之課程及符合地方

       需求廣為提送勞動部勞動力發展署之產業人才投資方案訓練計畫。

決議：

1. 經各委員遴選評分之成績統計排序如下： 第(1)-異國料理班，第(2)-烘焙手工點

心班，第(3)-澎湖民間故事計觀光景點歷史民俗解說班，第(4)-臉部保養撥筋班。

排序結果如附件四。

2. 照案通過。

四、 臨時動議

臨時提案（一）： 蔡委員明惠詢問本部與通識教育中心合辦之樂齡大學，其經費是否

能放在推廣教育經費項下。

說明： 樂齡大學係教育部補助經費，由通識教育中心及進修推廣部合辦。

決議：經與主計室及教育部終生教育司確認，樂齡大學為教育部補助款，該經費不適

用本校推廣教育經費處理要點。

臨時提案（二）：修訂「國立澎湖科技大學推廣教育委員會設置要點」第六條文，提請

討論。

說明：

一、由「本會每學年至少召開一次」，修正為「本會每學期至少召開一次」，以利推廣

教育課程開設相關事宜審查。

二、檢附修正條文對照表(附件三)

決議：照案通過，提交行政會議討論。

五、 主席結論：感謝各位委員踴躍蒞臨指導，俾會議進行極為順遂。

六、 散會